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 (Valmistelija Nina Savolainen)

Pohjois-Pohjanmaalla nuorten nuuskan ja muiden ni ko tii ni val mis tei-
den käyttö on herättänyt huolta. Nuuskan ja eri nikotiinituotteiden
hank ki mi nen Ruotsista ja Virosta on helppoa ja se näkyy varsinkin
nuor ten keskuudessa. Olemme tilanteessa, jossa kunnat tarvitsevat
yh tei siä ennalta ehkäisevän työn toimintamalleja. Tätä tukevat myös
eri mittarit mm. kouluterveyskyselyn tulokset sekä koulupoliisin ha-
vain not ja Tullin tiedot nuuskan kuljetuksesta rajan yli. Lisäksi huolta
he rät tä vää on nuuskan suosio eri urheilulajien piirissä.

 Pohjois-Pohjanmaan Sairaanhoitopiirin ja Pohjois-Pohjanmaan alu-
een kuntien yhteinen 3-vuotinen hanke on lähdössä hakukierrokselle
elo kuun lopussa. Hankkeelle haetaan rahoitusta Sosiaali- ja ter veys-
mi nis te riöl tä terveyden edistämisen määrärahasta 100 000 €/vuo si.
Han ke ko ko nai suu teen on lisäksi si säl ly tet tä vä 20 % oma ra hoi tus-
osuus, joka voi olla myös työ pa nos ta. Omarahoitusosuutta ker ryt tää
kaik ki mukana olevat kunnat yh des sä.

 Hankkeen lyhyen aikavälin tavoitteena vaikuttaa mm. koronan tar-
tun ta ris kin leviämiseen Haaparannan ”nuuskarallin” kautta. Pitkän ai-
ka vä lin tavoitteena on vähentää nikotiinituotteiden käyttöä ja niistä
ai heu tu via haittoja ja ongelmia sekä siirtää nikotiinituotteiden aloi tus-
ikää myöhemmäksi.

 Hankkeessa kehitetään Pakka-toimintamallin mukaisia yh tei sö vai kut-
ta mi sen keinoja Pohjois-Pohjanmaan kuntien tarpeisiin. Ta voit tee na
on lisätä ihmisten tietoisuutta nikotiinivalmisteiden haitoista se kä
vaikuttaa asenteisiin niin, että tuotteiden hankkiminen, vä lit tä mi nen
ja käyttö vähenevät. Yhteistyötä tehdään mm. Tullin, sosiaali- ja
terveydenhuollon oppilashuollon ja opiskelijaterveyden huollon se kä
Tulsote-hankkeen kanssa.

 Hankkeessa luodaan Nikotiini-Pakka -toimintamalli, jonka avulla ni-
ko tii ni tuot tei den aiheuttamia haittoja ehkäistään suunnitellusti yh teis-
työs sä kuntalaisten ja eri toimijoiden kanssa. Mallinnuksen myötä toi-
min ta mal li voidaan laajentaa myöhemmin koskemaan myös muita
päih tei tä ja rahapelejä.

 Kohderyhmänä ovat nuoret, nuorten vanhemmat ja nuorten kanssa



toi mi vat ammattilaiset ja vapaaehtoiset. Kohderyhmää osallistetaan
hank keen suunnitteluun ja toteuttamiseen.

 Nikotiini-Pakka Pohjois-Pohjanmaalla -hankkeen aiesopimus on liit-
tee nä nro 21/2020.

KAUPUNGINJOHTAJA: Kaupunginhallitus päättää, että Ylivieskan
kau pun ki osallistuu hankkeeseen ja osoittaa hankkeeseen oman
osuu ten sa mukaisen omarahoituksen.

KAUPUNGINHALLITUS: Keskustelun aikana Samuli Kärkinen esitti,
ett ei Ylivieskan kaupunki osallistu hankkeeseen. Tarmo Hirvelä kan-
nat ti Kärkisen esitystä.

 Mikko Korkeakoski esitti, että omarahoitusmaksimi olisi 5000 €/vuo-
si. Esitys raukesi.

KAUPUNGINJOHTAJA teki muutetun esityksen: Kau pun gin hal li-
tus päättää, että Ylivieskan kaupunki osallistuu hankkeeseen enin-
tään 5000 €:n vuotuisella rahoituksella, joka katetaan ensisijaisesti
työpanoksella.

 Samuli Kärkinen veti esityksensä pois.

KAUPUNGINHALLITUS: Hyväksyttiin.


